
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Родничок» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023                     г. Тамбов                                          № 146 

 

Об организации платных образовательных услуг воспитанникам 

МБДОУ «Детский сад «Родничок» в 2023 - 2024 учебном году 

      

На основании Закона РФ «Об образовании» ст. 45, Устава МБДОУ 

«Детский сад вида «Родничок», лицензии № 18/188 от 14.08.2015, в 

соответствии с Постановлением администрации города Тамбова №2783 от 

11.05.2016 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад «Родничок», постановлением администрации города Тамбова 

№3852 от 23.07.2019 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Тамбова от 31.07.2013 № 6360 «Об утверждении 

стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом комбинированного вида 

«Родничок» (с изменениями, внесенными постановлением от 27.07.2017 

№4561)», в целях выполнения социального заказа населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг Маркину И.А., заместителя заведующего. 

2. Маркиной И.А., заместителю заведующего,  

- организовать платные дополнительные образовательные услуги 

согласно заявлениям родителей с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.; 

- заключить договоры на дополнительные платные образовательные 

услуги с родителями воспитанников. 
1. Поручить оказание дополнительных платных образовательных услуг 

работникам согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 
5. Утвердить списочный состав детей согласно Приложению 2 к 

настоящему приказу. 

- обучение английскому языку в количестве 39 человек, 

- обучение рисованию в количестве 66 человек,  

- работа с природным материалом в количестве 39 человек, 

- вокальное пение в количестве 31 человек, 

- занятие гимнастикой в количестве 98 человека, 

- фитнес (занятия на тренажерах) в количестве 67 человек, 

- занимательная математика в количестве 115 человека, 

- азбуковедение в количестве 116 человека, 

- юный шахматист в количестве 35 человек,   

- обучение танцам в  количестве 83 человек, 

- спортивные единоборства в количестве 23 человек. 



6. Утвердить учебный план платных дополнительных образовательных 
услуг согласно Приложению 3 к настоящему приказу. 

7. Утвердить расписание занятий согласно Приложению 4 к 
настоящему приказу. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                     

 

Заведующий Е.В. Жуленкова 

  

С приказом ознакомлены:      

 Маркина И.А. 

 Бирюкова О.В. 

 Илюхина А.В. 

 Комарова О.В. 

 Кондратьева А.С. 

 Косова О.Н. 

 Медведева С.Н. 

 Мишустина Е.А. 

 Назарова Е.Ю. 

 Пинчук Л.В. 

 Понкратова Н.Ю. 

 Попова Н.И. 

 Пуликова О.Ю. 
  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
 


		2023-09-01T14:53:16+0300
	Жуленкова Елена Вячеславовна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




